ДискF/Дума/Положение о муниципальном контроле/на протест, проект решения

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.10.2023 № 33/06

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением

Думы Опаринского муниципального округа от 28.10.2021 №02/15

В соответствии  с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и

городского наземного электрического транспорта», от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области и замечания прокуратуры

Опаринского района от 24.04.2023 № Исорг-20330021-14-23/402-20330021,

Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области, утвержденное

решением Думы Опаринского муниципального округа от 28.10.2021 №02/15

ДискF/Дума/Положение о муниципальном контроле/на протест, проект решения

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

муниципального образования  Опаринский муниципальный округ Кировской

области» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение 3 к Положению о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области изложить в новой

редакции. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы                                                                          С.А.Жолобова

Опаринского муниципального округа

Глава Опаринского муниципального округа                                   А.Д.Макаров

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист отдела                                                             Е.Д.Халамова
жизнеобеспечения администрации
Опаринского муниципального округа

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации                                       И.Ф.Бобров

Опаринского муниципального округа,

начальник управления имущества и

жизнеобеспечения

Заведующий отделом жизнеобеспечения                                        И.Н.Шитиков

администрации Опаринского

муниципального округа

ДискF/Дума/Положение о муниципальном контроле/на протест, проект решения

Заведующий отделом организационной                                       И.Н.Сенникова

работы администрации Опаринского

муниципального округа

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы администрации                                                   Е.А. Суслова

Опаринского муниципального округа

Разослать: Дума-2, И.Ф. Бобров, И.Н. Шитиков, Е.Д. Халамова,

информационный бюллетень, официальный сайт администрации

Опаринского муниципального округа.

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Халамова Елизавета Дмитриевна

(8 83353) 2-22-75

ДискF/Дума/Положение о муниципальном контроле/на протест, проект решения

  УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Опаринского

муниципального округа

от 27.10.2023  № 33/06

                                                                              Приложение 3

к Положению о муниципальном

контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве

на территории муниципального

образования  Опаринский

муниципальный округ

Кировской области

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области

Наименование индикатора

Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение 30

календарных дней на объекте муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта

муниципального образования Опаринский муниципальный округ

Кировской области и (или) на одной и той же дороге местного значения

муниципального образования Опаринский муниципальный округ

Кировской области

Привлечение водителей контролируемого лица три раза и более к

административной ответственности за нарушение обязательных

требований в сфере автомобильного транспорта и городского наземного

электрического транспорта, перевозок пассажиров по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области в

течение 90 календарных дней со дня проведения последнего

контрольного (надзорного) мероприятия в отношении данного

контролируемого лица

___________________

	Халамова Елизавета Дмитриевна
	(8 83353) 2-22-75